ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  2 7 . 1 0 . 2 0 1 1                   №  3 3 4

О внесении изменений в Рег-

ламент Законодательного Соб-

рания Владимирской области

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Владимирской области,

принятый постановлением Законодательного Собрания Владимирской области

от 29 июля 2009 года № 180 (в ред. постановлений Законодательного Собрания

Владимирской области от 15.12.2009 № 413; от 27.02.2010 № 45; от 27.04.2010

№ 125; от 22.09.2010 № 263; от 11.11.2010 № 319; от 29.11.2010 № 359;

от 08.12.2010 № 363; от 15.12.2010 № 365; от 19.01.2011 № 2; от 11.02.2011 № 29;

от 28.02.2011 № 52; от 28.02.2011 № 57; от 20.04.2011 № 107; от 11.05.2011

№ 111; от 07.07.2011 № 198; от 09.08.2011 № 233), следующие изменения:

1) часть 3 статьи 24 дополнить пунктом 3
3 следующего содержания:

«3
3
) утверждение персонального состава приглашенных лиц на заседание

Законодательного Собрания с учетом вместительной способности зала заседа-

ний;»;

2) в статье 37:

а) в наименовании слова «магнитная запись» заменить словом «аудиоза-

пись»;

б) в части 1 слова «магнитная запись» заменить словом «аудиозапись»;

в) в части 2 слова «магнитными записями» заменить словом «аудиозапися-

ми»;

г) в части 3 слова «Магнитная запись» заменить словом «Аудиозапись»;

3) в статье 46:

а) абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:

«На заседаниях Законодательного Собрания имеют право присутствовать

руководители органов исполнительной власти Владимирской области или лица,

уполномоченные указанными руководителями, гражданские служащие, предста-

вители средств массовой информации, аккредитованные в установленном поряд-

ке. Законодательное Собрание обеспечивает возможность присутствия граждан,

в том числе представителей организаций, общественных объединений, государ-

 2

ственных органов и органов местного самоуправления, на своих заседаниях.» ;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«Граждане направляют на имя председателя Законодательного Собрания

письменное заявление о желании присутствовать на заседании Законодательного

Собрания не позднее чем за пять календарных дней до даты проведения заседа-

ния Законодательного Собрания.

Организационное управление составляет проект списка приглашенных на

заседание Законодательного Собрания и направляет его председателю Законода-

тельного Собрания. Персональный состав приглашенных лиц утверждается Сове-

том Законодательного Собрания с учетом вместительной способности зала засе-

даний.

Присутствие приглашенных лиц на заседаниях Законодательного Собрания

обеспечивается организационным управлением.»;

4) в абзаце втором части 3 статьи 65 слова «на магнитном носителе» исклю-

чить;

5) пункт 11 статьи 78 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного

Собрания Владимирской области             В.Н. Киселёв